
Autorità di Sistema Portuale
del Mare Adriatico Centrale

- - ----------­Porti di Pesaro, Falconara Marittima, Ancona, S. Benedetto, Pescara, Ortona

Divisione Demanio, Imprese e Lavoro Portuale

DETERMINA N.15/2020

IL SEGRETARIO GENERALE

VISTA

VISTO

CONSIDERATO

VISTO

VISTO

CONSIDERATO

VISTA

RILEVATO

la legge 28 gennaio 1994 n. 84 ss.mm.ii, recante il riordino della
legislazione in materia portuale, cosi come modificata dal D.lgs. 4
agosto 2016, n. 169 di "Riorganizzazione, razionalizzazione e
semplificazione della disciplina concernente le Autorità Portuali di cui
alla legge 28 gennaio 1994, n. 84, in attuazione dell'art. 8, comma 1,
lettera f) della legge 7 agosto 2015, n. 124" pubblicato in Gazzetta
Ufficiale Serie Generale n. 203 del 31.08.2016 e successive

l'art. 37 Codice della navigazione;

che l'art. 8 della legge 84/94 ss.mm.ii.che attribuisce al Presidente
l'amministrazione del demanio marittimo con i poteri di cui agli artt. 36
e ss. Cod. Nav e del relativo regolamento di attuazione;

l'avviso pubblico per l'assegnazione di concessioni demaniali marittime
specchio acqueo (stagione estiva 2020) per posti di ormeggio unità da
diporto lungo il lato sud della Nuova Darsena del Porto di Pesaro,
pubblicato in data 13.05.2020 sul sito istituzionale di questo Ente,
nonché trasmesso alla Autorità Marittima ed all'Amministrazione
Comunale di Pesaro per l'affissione ai rispettivi albi pretori, con nota
PAR 3335-13_05_2010 e successivo chiarimento in ordine al
confezionamento dei plichi di procedura, pubblicato con le stesse
modalità e notificato con nota PAR 3651-27_05_2020 per le medesime
finalità;

sempre il superiore avviso recante anche la indicazione della data
entro cui gli aspiranti concessionari avrebbero dovuto far pervenire le
proprie offerte, fissata per le ore13.00 del 12.06.2020;

che, nei termini assegnati, sono pervenute n. 37 (trentasette) offerte di
cui all'elenco che si allega per fare parte integrante del presente
provvedimento, recante anche la data di acquisizione delle domande al
protocollo dell'Ente;

la Deliberazione presidenziale n. 119 del 12/06/2020 recante la nomina
della Commissione di gara;

che, nell'avviso di cui sopra, l'Ente ha significato che la Commissione
all'uopo nominata avrebbe provveduto alla apertura dei plichi in data
15.06.2020 alle ore 10.00;

1
Ente pubblico non economico Legge 28/01/1994, n 84 e s.m.i. C.F. e partita IVA: 00093910420 I 60121 ANCONA-Molo S. Maria

Tel. +39.071 207891 - Fax +39.071 2078940 info@porto.ancona.it-www.porto.ancona.it - PEC: segreteria@pec.porto.ancona.it



Autorità di Sistema Portuale
del Mare Adriatico Centrale

- - -----------Porti di Pesaro, Falconara Marittima, Ancona, S. Benedetto, Pescara, Ortona

VISTI

VISTO

VISTI

i criteri posti a fondamento della procedura al fine della redazione della
graduatoria degli aspiranti concessionari;

le risultanze delle operazioni di gara espletate dalla Commissione di
gara nella seduta del 15/06/2020 come da verbale n. 1;

gli atti d'ufficio;

DETERMINA

1. La esclusione della domanda presentata dal Sig. Prioli Lorenzo nato a Sassofeltrio (PU) il
18/10/1958, C. F. PRLLNZ58R18I460K per le seguenti motivazioni:

• mancata produzione del documento di riconoscimento dell'identità dell'istante;

• mancata conformità dell'unità da diporto alle caratteristiche tecniche stabilite
nell'avviso pubblico e segnatamente la larghezza dell'unità da diporto dichiarata dal
candidato (m. 3,90) è superiore a quella massima individuata dall'Avviso (m. 3,80,
comprensiva di parabordi);

2. l'ammissione con riserva della domanda presentata dal Sig. Fratesi Vittorio, nato a
Pesaro il 15/04/1952, C. F. FRTVTR52O15G479T, fissando il termine per l'invio delle
integrazioni necessarie nell'esercizio del soccorso istruttorio, entro e non oltre le ore
14. 00 del giorno 16/06/2020 pena l'esclusione dalla gara in oggetto.

3. l'ammissione delle ulteriori domande presentate per la partecipazione alla procedura in
oggetto.

Manda alla Commissione di Gara per la presa d'atto della presente determinazione e per il
prosieguo della procedura fissando all'uopo la data del 16.06.2020 ore 15.00 per la riunione
della stessa che provvederà, previe le dovute verifiche, a stilare la graduatoria finale,
disponendo la pubblicazione del presente provvedimento, in uno con il verbale n. 1 in data
15.06.2020, sul sito istituzionale nella pertinente sezione.

Ancona, in data .06.2

Il Segretario

2
Ente pubblico non economico Legge 28/01/1994, n 84 e s.m.i. C.F. e partita IVA: 00093910420 I 60121 ANCONA-Molo S. Maria

Tel. +39.071 207891 - Fax +39.071 2078940 info@porto.ancona.it -www.porto.ancona.it - PEC: segreteria@pec.porto.ancona.it


